
     

 

Bestyrelsesmøde 
Dato: Torsdag d. 30. november 2023 
Tid: Kl. 11.30 – 14.30  
Sted: BKF, Vingårdstræde 21, 1070 Kbh. K. 

 
Til stede: Marie Thams (MT), Mette Kit Jensen (MKJ), Søren Hüttel (SH), Hannibal Andersen (HA), Ditte 
Lyngkær Pedersen (DLP) og Agnes Schyberg (AS). 
Afbud: Jóhan Martin Christiansen, Ditte Knus Tønnesen og Lars Worm Thomsen. 
Sekretariatet: Klaus Pedersen (KP), Karen Mette Fog Pedersen (KMFP) og Steen Bruun Jensen (SBJ, 
referent) 
 

Referat 
 

1. Godkendelse/ændring af dagsorden 
Dagsordenen godkendtes. 
 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde 
Referatet blev godkendt med MT’s forslag til rettelser. 

 
3. Status på igangværende aktiviteter 

Presse- og informationsvirksomhed 
SBJ orienterede om bl.a. artikel om kunstcirkulære på forsvarets område, mulighed for at lave 
pensionsaftale med AkademikerPension og undersøgelser om kunstnermiljøer. 
Billedkunstneren 
Fagbladet Billedkunstneren #4 2023 er trykt og på vej ud til medlemmerne. 
Kurser og efteruddannelse 
KMFP orienterede om et kursus i januar i grundlæggende pædagogiske greb i voksenundervisning, 
der er blevet til i samarbejde med Det Fynske Kunstakademi, Billedkunstnernes Forbund og Vera – 
Skole for kunst og design. Forårets kursusprogram vil i øvrigt først og fremmest bestå af kurser i 
karriere, kommunikation, administration, virksomhedsdrift, moms og skat, mens efteråret har mere 
fokus på det billedkunstfaglige og fokusområderne kunst i det offentlige rum og børn og unge. 
Medlemssager 
Et medlem anklages for plagiering af en udenlandsk billedkunstners teknik/design. Vi har meddelt, 
at vi er uenige i anklagen, hvis grad af seriøsitet indtil videre er uklar. 
Kunsten i Klimaarbejdet  
EE har afholdt en workshop i denne uge med deltagelse af billedkunstnere og følgegruppe samt 
MT, KMFP og SBJ. Det er blevet besluttet at dele projektet op i to, hvor anden del er en 
formidlingsdel, hvortil vi vil søge fondsmidler til konference og publikation i. En vigtig målgruppe 
for disse er industri, erhverv, politikere og myndigheder. 
Nyt fra BKF-udvalg 
Intet at nævne 
Nyt fra sekretariatet 
Der er sendt nyt medlemskort ud til medlemmerne. Sekretariatet har undergået en indendørs 
renovering. Lige nu foregår en renovering af facade og et banner udsmykket af Gudrun Hasle-
banner 
 

4. BKF Generalforsamling 
Generalforsamlingen blev evalueret med henblik på næste års afvikling. Der var enighed om, at 
fremmødet var skuffende. Det blev diskuteret om det formelle program fremover skal kortes ned, 
og om man i stedet skulle bruge tiden på workshop, debat eller andet, om der skulle være gæster 



     

 

og evt. temaer, eller om man måske skulle flytte arrangementet til andre lokaliteter – fx festsalen 
på Det Kongelige Danske Kunstakademi. Der var enighed om, at de forskellige målgrupper havde 
forskellige forventninger til, hvad et evt. arrangement kunne indeholde; fx vil mange af de ældre 
medlemmer møde op for at møde andre, mens de yngre har et ønske om at blive hørt. Der var 
almindelig enighed om, at næste års arrangement bør afholdes en lørdag fremfor en torsdag, som 
det har været tilfældet de to seneste år, og at arrangementet skal byde på mere end det formelle 
program. 
 

5. Evaluering af bestyrelsesarbejdet i 2023  
Orientering om valget af nye bestyrelsesmedlemmer, som efterfølgende er blevet meddelt 
kandidaterne og offentliggjort. Mødedeltagerne blev herefter delt op i to grupper, der 
brainstormede om det seneste års bestyrelsesarbejde. Nogle bestyrelsesmedlemmer fremhævede, 
at det havde taget tid for dem at finde ud af, hvad der krævedes af et bestyrelsesmedlem, og at de 
savnede at blive brugt mere i bestyrelsesarbejdet. Der blev også efterlyst muligheder for at 
fremføre egne mærkesager eller dele med resten af bestyrelsen, hvad man i øjeblikket var optaget 
af. Der var en vis enighed om, at møderne gerne måtte være længere, end det i dag er tilfældet. 
Det blev endvidere diskuteret, hvordan man skulle prioritere at møde op til bestyrelsesmøder i 
forhold til det daglige arbejde. MT nævnte, at der er behov for at skabe en fælles fortælling om, 
hvilken opgave man er sat til at varetage i bestyrelsen. 
 

6. BKF Landsmøde 2024 
Der blev givet inputs til temaer for Landsmødet, der finder sted 7.-8. marts. Der var bred enighed 
om, at kunststøttesystemet gerne måtte være et tema: Har vi de rigtige kasser, virkemidler og 
modeller. Er det de rigtige kunstnere, der får støtte? Hvor dagsordensættende skal kunstfonden 
være? Hvad kan vi lære af fx Norge og Sverige? Der var enighed om, at temaet skulle skrues 
sammen på en måde, der gjorde det muligt at inddrage diskussionerne i det videre 
bestyrelsesarbejde. 
 

7. Meddelelser/orientering i øvrigt 
Der blev orienteret om, at statistikken Kunstnere i tal ville blive offentliggjort af Dansk Kunstnerråd 
og Danmarks Statistik i den efterfølgende uge. Rapporten om museumsreformen vil ændre 
støttesystemet. BKF ønsker, at de producerende i større omfang tilgodeses i reformen. Der blev 
endvidere orienteret om Kulturministeriets undersøgelse af kønsbalancen i museernes indkøb, 
samt om vores egen mindre undersøgelse af diversiteten i de større museers udstillinger. Der er 
kommet revideret forslag til forbud mod utilbørlig behandling af genstande med væsentlig religiøs 
betydning, men BKF er stadig imod indskrænkninger af ytringsfriheden. Finansloven er ikke en 
sparelov på kulturens område, men BKF kunne tænke sig et større fokus på kunstnerne – og 
herunder alle landets kunstakademier.  
 

8. Eventuelt  
Bestyrelsesmedlemmerne er meget tilfredse med aftalerne med AkademikerPension og Lån & Spar, 
men savner muligheden for en god erhvervspakke i forhold til sidstnævnte. 
 
 
Steen Bruun Jensen 6. december 2023 


